V  -  disponibilizar  o  bem  recolhendo  o  Termo  de
Responsabilidade  emitido  pelo  responsável  pela  gestão
patrimonial.

§  1º  -  A  comissão  supracitada  será  composta
exclusivamente por servidores efetivos e farão jus a uma
gratificação  mensal  de  R$  787,02  (setecentos  e  oitenta  e
sete reais e dois centavos), reajustada anualmente em 1º
de  maio  pelo  INPC  –  Índice  Nacional  de  Preços  ao
Consumidor, pelo exercício da função enquanto membros
da  comissão,  que  terá  a  duração  de  2  (dois)  anos
renováveis sucessivamente.

[...]

meses  relatório  geral  de  atividades  ao  Presidente  da
Câmara Municipal.

CAPÍTULO VIII
DAS GARANTIAS DOS INTEGRANTES DO SISTEMA DE

CONTROLE INTERNO
Artigo  11  –  São  garantias  dos  servidores  que

integrarem o Sistema de Controle Interno:
I – Uma gratificação de R$ 787,02 (setecentos e oitenta

e sete reais e dois centavos), reajustada anualmente em 1º
de  maio  pelo  INPC  –  Índice  Nacional  de  Preços  ao
Consumidor,  pela  função  de  apoio  e  assessoramento
exercida como membro do SCI;

II-  independência  funcional  para  o  desempenho das

[...]

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Processo Licitatório: 112/2025.
Modalidade: Dispensa Eletrônica.
Número da Modalidade: 066/2025.
Reconheço  a  contratação  direta  referente  à

AQUISIÇÃO  DE  PRODUTOS  QUÍMICOS,  pelo  valor
estimado global de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos
reais), com fundamento legal no Art. 72 e Art. 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021, no Parecer da Procuradoria-Geral,
do Agente de Contratação e na documentação produzida no
processo em epígrafe,  da  qual  AUTORIZOa contratação
direta supramencionada, com a contratada S J PRODUTOS

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS

DE APOIO TÉCNICO E EXECUÇÃO NA ÁREA DE RECURSOS
HUMANOS,  FOLHA  DE  PAGAMENTO  E  OBRIGAÇÕES
ACESSÓRIAS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO.

DATA INICIAL ADITAMENTO: 25/07/2025
DATA FINAL DO ADITAMENTO: 25/10/2025
VALOR GLOBAL DO ADITAMENTO:
R$ 12.000,00 (doze mil reais).
CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO/SP, 24 DE JULHO

DE 2025.
MARCO AURÉLIO FRANCO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

...........................................................................................................